
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА

РЕШЕНИЕ

от  29  марта  2016 г. №  238

О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка  Конышевка от 15.01.2014 г. № 106 
«Об утверждении положения о бюджетном процессе в поселке Конышевка Конышевского района 

Курской  области»

В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона 
№ 283-ФЗ), Федеральным законом от 22.10.2015 г. № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«поселок Конышевка» Конышевского района Курской области, Собрание депутатов поселка  Конышевка 
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Конышевка от 15.01.2014 г. № 106 «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе в поселке Конышевка Конышевского района Курской области» (в 
редакции решений Собрания депутатов № 169 от 15.12.2014 г.), следующие изменения:

1) Статью 29 «Решение Собрания депутатов поселка Конышевка об исполнении бюджета поселка 
Конышевка Конышевского района Курской области» изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Решение Собрания депутатов  поселка Конышевка об исполнении бюджета поселка 
Конышевка Конышевского района Курской области

Решением Собрания депутатов поселка Конышевка об исполнении бюджета поселка Конышевка 
Конышевского района  Курской области утверждается отчет об исполнении бюджета поселка Конышевка 
Конышевского района  Курской области за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, 
расходов и дефицита (профицита)  бюджета.

Отдельными приложениями к решению Собрания депутатов поселка  Конышевка  об исполнении 
бюджета поселка Конышевка Конышевского района Курской области за отчетный финансовый год 
утверждаются показатели:

доходов  бюджета поселка Конышевка Конышевского района Курской области по кодам классификации 
доходов бюджетов;



расходов бюджета поселка Конышевка Конышевского района Курской области по ведомственной 
структуре расходов  бюджета;

расходов бюджета поселка Конышевка Конышевского района Курской области по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов;

источников финансирования дефицита бюджета поселка Конышевка Конышевского района Курской 
области по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

Решением Собрания депутатов поселка Конышевка об исполнении бюджета поселка Конышевка 
Конышевского района  Курской области также утверждаются иные показатели, установленные 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Курской области, муниципальным правовым актом 
Собрания депутатов поселка Конышевка для решения об исполнении бюджета».

2) Статью 33 «Полномочия органов внешнего муниципального финансового контроля» изложить в 
следующей редакции:

«33. Полномочия органов внешнего муниципального финансового контроля

1. Полномочиями органов внешнего муниципального финансового контроля по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля являются:

контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в ходе исполнения бюджета;

контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и 
представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, квартального и 
годового отчетов об исполнении бюджета;

контроль в других сферах, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований».

2. При осуществлении полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю органами 
внешнего муниципального финансового контроля:

проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления ими в 
установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с 
Федеральным законом от  5 апреля 2013 года № 41-ФЗ «О Счетной палате Российской 
Федерации» и Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований»;

направляются объектам контроля представления, предписания;

направляются финансовым органам, уполномоченным в соответствии с настоящим Кодексом, иными 
актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении 
предусмотренных настоящим Кодексом бюджетных мер принуждения, уведомления о применении 
бюджетных мер принуждения;

осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном 
законодательством об административных правонарушениях.



Порядок осуществления полномочий органами внешнего муниципального финансового контроля по 
внешнему муниципальному финансовому контролю определяется соответственно федеральными 
законами, законами Курской области, муниципальными правовыми актами Собрания депутатов поселка 
Конышевка».

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня подписания и подлежит размещению на 
информационных стендах и официальном сайте Администрации  поселка  Конышевка в сети Интернет.

Председатель

Собрания  депутатов  Н.В.  Шведов

Глава

поселка Конышевка  А.С. Краснов


